[image: image3.png]

                                      МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

                                           ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

   Донецк

 12.08.2024                                                                                                         № 45

О введении пропускного и внутриобъектового режимов

В ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ ДОШКОЛЬНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

«ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР , а также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР  пропускной и внутриобъектовый режимы. Пропуск работников, обучающихся и посетителей в здание осуществлять через  центральный входа в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР.
2. Назначить КралюЛ.Г. ответственным за организацию и контроль пропускного и внутриобъектового режимов в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР.
3. Ответственному за организацию и контроль пропускного и внутриобъектового режимов:

обеспечивать действие пропускного и внутриобъектового режимов;

осуществлять контроль за функционированием пропускного и внутриобъектового режимов

планировать и организовывать организационно-технические мероприятия, связанные с пропускным и внутриобъектовым режимами;

разрабатывать пакет документов – локальных актов, распорядительных документов и отчетов по пропускному и внутриобъектовому режимам;

усиливать пропускной режим при получении информации об изменении уровня террористической опасности и на период проведения массовых мероприятий;

организовать периодический обход и осмотр здания и территории ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР ;

докладывать руководителю о нарушителях пропускного и внутриобъектового режимов;

4. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять работникам ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР.

[image: image1.png]

5.  Ознакомить с настоящим приказом  работников ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР

[image: image2.png]

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

                                                    Н.Б.Кулаковская

С приказом ознакомлены:

Завхоз                                                                      Л.Г.Краля «__»______2024г
Повар                                                                           Л.А.Трофименко     «__»______2024г
Помощник воспитателя                                           В.С.Шмыкова «__»___  2024г
Воспитатель                                                             Ю.И.Хохлова  «__»______2024г
Воспитатель                                                             Т.С.Маруга    «__»______2024г
Воспитатель                                                            И.С.Снежко   «__»___   2024г

Воспитатель                                                            С.Н.Щербакова   «__»___   2024г
Воспитатель                                                            Е.С.Лысак   «__»___   2024г
Музыкальный руководитель
                                  Н.А.Капнулина  «__»___   2024г
Сторож
                                                                     С.Г.Щербакова     «__»______2024г
Сторож
                                                                А.А.Карасева «__»______2024г